

SHUTE Sensing Solutions A/S

Oldenvej 1 A, 3490 Kvistgård

Company reg. no. 36 53 72 21

Annual report

1 January - 31 December 2022

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 26 June 2023.

Milan Sufi
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	5
Management's review	6
Financial statements 1 January - 31 December 2022	
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	13

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Company information

The company

SHUTE Sensing Solutions A/S
Oldenvej 1 A
3490 Kvistgård

Company reg. no. 36 53 72 21

Established: 9 February 2015

Domicile:

Financial year: 1 January - 31 December

Board of directors

Peter Morten Moselund
Bjørn Henrik Stenbock Andersen
Monika Luniewska Jensen
Ole Bang

Executive board

Bjørn Henrik Stenbock Andersen
Kristian Nielsen

Auditors

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

Management's review

The principal activities of the company

The company's purpose is to develop, manufacture and sell fiber based optical sensors for use in industry.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals 398.451 DKK against 1.764.784 DKK last year. The results from ordinary activities after tax are DKK -2.231.197 against DKK 2.006.054 last year. The management consider the results unsatisfactory.

Capital rediness

The company has as of 31 December 2022 an equity of DKK -1,093 million and the short-term liabilities are larger than current assets. The losses for the previous years show that the continued operations and development require additional capital.

The company believes in increased turnover in 2023 on the basis of more orders received and the budget for 2023 shows a positive cash flow in the region of DKK 200,000. In addition to this, the company uses the tax credit scheme and, based on the annual accounts for 2022, a positive liquidity of around DKK 600,000 is expected. After the end of the financial year the company has made a capital increase of DKK 148,028 at a price of DKK 1,422 amounting in total to DKK 2,104,958 on date 3th April 2023. The capital increase including premium was made with cash payment of DKK 812,146 and debt conversion of DKK 1,144,784.

Based on the above circumstances, the company's management believes that the company is a going concern.

Events occurring after the end of the financial year

After the end of the financial year the company has made a capital increase as described in aboved section Capital rediness.

After the end of the financial year, no events, beside the aboved described capital increase, have occurred that could alter the compan's financial position significant.

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Gross profit	398.451	1.764.784
2 Staff costs	-2.989.640	-4.479.080
Depreciation and impairment of property, land, and equipment	<u>-164.834</u>	<u>-164.834</u>
Operating profit	-2.756.023	-2.879.130
Other financial income	0	35
Other financial expenses	<u>-74.014</u>	<u>-8.549</u>
Pre-tax net profit or loss	-2.830.037	-2.887.644
Tax on net profit or loss for the year	<u>598.840</u>	<u>881.590</u>
Net profit or loss for the year	<u>-2.231.197</u>	<u>-2.006.054</u>
Proposed distribution of net profit:		
Allocated from retained earnings	<u>-2.231.197</u>	<u>-2.006.054</u>
Total allocations and transfers	<u>-2.231.197</u>	<u>-2.006.054</u>

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Assets		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Non-current assets			
3	Other fixtures and fittings, tools and equipment	192.190	357.024
	Total property, plant, and equipment	<u>192.190</u>	<u>357.024</u>
	Total non-current assets	<u>192.190</u>	<u>357.024</u>
Current assets			
	Trade receivables	0	133.235
	Income tax receivables	598.840	1.545.224
	Other receivables	49.322	217.845
	Prepayments	5.156	3.138
	Total receivables	<u>653.318</u>	<u>1.899.442</u>
	Cash and cash equivalents	<u>0</u>	<u>300.280</u>
	Total current assets	<u>653.318</u>	<u>2.199.722</u>
	Total assets	<u>845.508</u>	<u>2.556.746</u>

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Equity and liabilities		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Equity		
Contributed capital	702.901	702.901
Retained earnings	-1.796.156	435.040
Total equity	-1.093.255	1.137.941
Long term liabilities other than provisions		
Other payables	361.674	350.294
Total long term liabilities other than provisions	361.674	350.294
Bank debts	70.560	0
Trade payables	48.520	86.198
Other payables	1.458.009	907.813
Deferred income	0	74.500
Total short term liabilities other than provisions	1.577.089	1.068.511
Total liabilities other than provisions	1.938.763	1.418.805
Total equity and liabilities	845.508	2.556.746

- 1 Capital readiness
- 4 Charges and security
- 5 Contingencies

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Contributed capital	Retained earnings	Total
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Equity 1 January 2022	702.901	435.041	1.137.942
Profit or loss for the year brought forward	<u>0</u>	<u>-2.231.197</u>	<u>-2.231.197</u>
	<u>702.901</u>	<u>-1.796.156</u>	<u>-1.093.255</u>

Notes

All amounts in DKK.

1. Capital readiness

The company has as of 31 December 2022 an equity of DKK -1,093 million and the short-term liabilities are larger than current assets. The losses for the previous years show that the continued operations and development require additional capital.

The company believes in increased turnover in 2023 on the basis of more orders received and the budget for 2023 shows a positive cash flow in the region of DKK 200,000. In addition to this, the company uses the tax credit scheme and, based on the annual accounts for 2022, a positive liquidity of around DKK 600,000 is expected. After the end of the financial year the company has made a capital increase of DKK 148,028 at a price of DKK 1,422 amounting in total to DKK 2,104,958 on date 3th April 2023. The capital increase including premium was made with cash payment of DKK 812,146 and debt conversion of DKK 1,144,784.

Based on the above circumstances, the company's management believes that the company is a going concern.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Staff costs		
Salaries and wages	2.859.592	4.315.964
Pension costs	63.019	81.600
Other costs for social security	<u>67.029</u>	<u>81.516</u>
	<u>2.989.640</u>	<u>4.479.080</u>
 Average number of employees	 <u>6</u>	 <u>9</u>
 3. Other fixtures and fittings, tools and equipment		
Cost 1 January 2022	<u>824.168</u>	<u>824.168</u>
Cost 31 December 2022	<u>824.168</u>	<u>824.168</u>
Depreciation and writedown 1 January 2022	-467.144	-302.310
Depreciation for the year	<u>-164.834</u>	<u>-164.834</u>
Depreciation and writedown 31 December 2022	<u>-631.978</u>	<u>-467.144</u>
 Carrying amount, 31 December 2022	 <u>192.190</u>	 <u>357.024</u>

Notes

All amounts in DKK.

4. Charges and security

For mortgage, DKK 500.000, the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 192.000. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:

	DKK in thousands
Other fixtures and fittings, tools and equipment	192

The company has, as collateral of debt to one of the investors, received a letter of indemnity (business mortgages) nom. DKK 500.000. This security comprises the assets below and all rights to the company's developed products.

5. Contingencies

Contingent liabilities

The company has agreed to a rental contract with a notice period of 6 months and a monthly payment of 18.545 DKK. A total contingent liability of this noticed period equal 111 t.DKK.
